pembiayaan mikro dengan BAZNAS.11 Program ini termasuk program 

produktif BAZNAS provinsi yang bertujuan untuk memberdayakan ekonomi 

masyarakat melalui peran mesjid yang mana  full dananya dikelola oleh masjid. 

Dana yang didistribusikan sebesar Rp. 150.000.000 (seratus lima puluh juta 

rupiah) per mesjid. Saat ini, BAZNAS telah melakukan uji coba pada 3 masjid 

di daerah Kota Manado, diantaranya ada Masjid Darul Arqom, Kel. Ternate 

Tanjung, Kec. Singkil, Kota Manado. 

3. Zmart 

9 Badan Amil Zakat Nasional (BAZNAS), “Program Kebencanaan”, BAZNAS.go.id,

[...]

Zmart adalah program produktif BAZNAS dalam hal pemberdayaan 

ekonomi dalam bentuk usaha ritel mikro kecil dengan meningkatkan eksistensi 

dan kapasitas untuk mengatasi kemiskinan di wilayah urban.12 Saat ini, sudah 

ada 51 warung yang telah dicurahkan bantuan dana sebesar Rp. 7.500.000 

(Tujuh juta lima ratus ribu rupiah) per warung. Dana yang disalurkan,  terbagi 

menjadi Rp. 3.500.000 (Tiga juta lima ratus ribu rupiah) untuk renovasi dan 

penguatan branding warung Zmart dan Rp. 4.000.000 (Empat juta rupiah) 

berupa voucher belanja atau supply chain sebagai rantai distribusi pasok dari 

tempat-tempat sebagaimana yang sudah diatur oleh pihak BAZNAS. 

4. Bantuan Rumah Layak Huni (BRLH)